ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___________ № __________
Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также на основании письма прокуратуры города Обнинска от ________ № ___________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» (Приложение).
        2. Внести изменение  в Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 23.12.2019 № 2358-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска», добавив в таблицу пункт 101 в следующей  редакции:

	«
	101
	«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время»
	».

        3. Внести изменение в Приложение №2 к постановлению Администрации города Обнинска от 20.11.2015 № 2057-п «Реестре муниципальных услуг (функций) МО «город Обнинск», добавив в таблицу пункт 122 в следующей  редакции:
	«
	122
	«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время»
	УОО
	-
	1. Конституция Российской Федерации, принятая всенародным голосованием 12.12.1993;

2. Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989;

3. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

4. Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";

5. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

6. Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

7. Федеральный закон от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных";

8. Федеральный закон от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации";

9. Семейный кодекс Российской Федерации от 29.12.1995 N 223-ФЗ;

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 N 584 "Об использовании федеральной государственной информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме";

11. Постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2011 N 977 "О федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме";

12. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 N 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам";

13. Устав муниципального образования «Город Обнинск».
	».

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере образования Волнистову Т.В.
Глава Администрации города

                   Т.Н.Леонова